6. Cum autem fama insignium virtatum ejus per
orbem universum volitaret , ad Rhegiensis urbis
episcopatum non modo civium , sed etiam sacerdo-
tum sive presulum vmnium studio non minus raptus
quam clectus, et quamvis invitus , illico consecratus
est. Etsi autem jam et re et nomine Maximus, vix
habere videretur, in quo amplias cresceret , ne quid
tamen nomini decederet , sicut opere et factis per-
mansit Maximus , ita et in honore excelluit. Inter
caelera igitur recte factorum, que in illo refulgebant,
ornamenta , patientia fortis , benevolentia patiens,
libertate alacris , liberalitate abundans , magnanimi-
tate beneficus, humanitate mitis, sedulitate diligens,
charitate suavis, largitate communis , doctrina prc-

contemptor, diguitate copiosus et afll1ens fuit. Tem-
plum in Rhegiensi castello in beati Albini honorem ,
quanta animi potuit devotione, condidit, cujus co-
lumnas, quas hodieque illic cernere licet , juga boum
eo pertraxerunt, sed ita lamen , ut nullam sentirent
tanti ponderis molestiam , ejus sanctitate id efli-
ciente , quandiu ille ad templi structuram operarius
indefessus aderat. Quod si vero abesse eum contin-
geret, nequissimi dzmonis occu’ta machinatione adeo
eorum pondere premebantur hoves un:versi, ut nullis
stimulis adigi possent ad progrediendum. Etsi plures
alii adjuncti essent, manebant imwoti omn-s, quan-
tumvis atrociter cxderentur alque sauciarentur. Ld
ubi celer nuntius beatissimo awntitisti significavit ,

B ille incunctanter atque fidenter veniebat ad locum ,

nec terrore trepidus , nec maerore perturbatus. Tum
vero hostis nequissimus ejus oculos fal'cre non
potuit , nec se ab ejus conspectu subducere , qui to-
tius populi oculis conspici non poterat. Ait autem
vir sanctus ad illos: Frustra vexatis jumenta rationis
expertia, dum inimici impedimenta cernere non po-
testis. Ego vero parvum Ethiopem video, bobus sese
objicientem. Inde flexis genibus , orat supplex Deum,
ut hostis insidias avertat. Ejus preces maligoas ille
ferre non sustinens , ocius non-sine teterrimo fetore
recedit. Mox amotis bobus , qui aliis adjuncti erant,
columne sine diflicultate ulla ad locum destinatum
pertrahuntir.

7. Neque i'lud ob confirmandos Rhegiensium ani-

C mos omittendum putavimus, quod cum beatissimus

antistcs ald basilicam ab ip:o constructam sacras re-
liquias summo cum honore psallendo adduceret, ubi
ad urbis portam ventum est, ab improviso versus ille
ordine occurrit : Hee porta Domini, justi intrabun in
eam. Unde procul dubio colligi potest, ejus precibus
urbem illam adeo esse munilam, ut sicut hactenus,
Christo propitio nullos hostiumn incursus longo tem-
porum intervallo pertulit, ita deinceps quoque Deo.
favente minime perpessura sit. Facile enim eximius
ille pastor, quem vivere testantur facta ejus, post
decessum suom apud Deum oblinere potnit, ut urbs
illa in qua ipse fuisset antistes, preeclaris meritis suis
perpetuis lemporibus munita sit virtule corporis sui
in temj lo sacratissimo, quod condidit, coruscante

D multis beneficiis, qu illic omnibus preestantur.

8. Cum aliquando in eadem basilica vir sanclus
instantia pastorali vigilias celebraret, Ansani Diaco-
ni Rhegiensis nepos, id est fratris ejus filius, quem
parvulum parentes e vila abeuntes reliquerant, et
ipse nutriendum susceperat, magisque quam si suus
esset filius, diligebat, cum in mure urbis illius cuin
pueris luderet, e muro prolapsus, cervicibus fractis,
exspiravit. Ejus rei nuntio valde cunsternatus Ansa-
nus, accurrit celeriter, raptumque pueri cadaver
operuit vestimentis, et ad beatum Antistitem clam de-
portavit, interim secum tractans, quemadmodum
illum publice ad pedes ejus deponeret, et ut vilam
ei restitueret, supplex obsccraret. Sed quia noverat
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probatissimum Christi militem omnino fugere jactan-
tiam, maluit eum perferre ad cubiculum ejus, et in
1 ectulo ejus repositum operimentis illius tegere, pror-
sus conlilens, quod excilare eum posset precibus suis
wmedicus spiritualis, quippe qni ®gris consuevisset af-
ferre salutem. Inde vero non sine multo quidem ani-
mi meerore, sed tamen fiducia plenus ; episcopum
aldiit in templo vigilantem et stantem in loco suo.
t'o viso, clementissimus praesul, ut ea quae gesta fue-
rant explicaret, silentium psallentibus indixit : pre-
ribusque solita devolione completis, diaconum illum
Ansanum propter ea que fecerat acriter objurgavit.
Sed ille non solum terroribus abigi non potuit, sed
magis etiam animo compunetus, ad pedes ejus se
stravil, exclamavitque se illos minime laxaturum,
ei-i mortuum excitaret, dieens eum id posse facilli-
me, quandoquidem pullo indirante jam cognovisset,
qux de puero facta essent. Hac.ille importunitate,
compulsus, et ratione constrictus, cum Ansano voluit
ai lectulum suum secrelo se conferre : sed populi
[requentiam vitare non potuit, volentis tante rei mi-
raculo interesse. Postquam igitur venit ad exanime
pueri corpusculum, divinam caepit toto corpore im-
plorare opem, apprehensaque cum ma'ta fiducia
pueri manu, pristine eum saluti restituit, Exclamavit
sutem populus universus : Gloria tibi Deus; nec
quisquam eorum inde removeri se passus est, nisi vi-
deret moveniem se puerum, et loquentem audiret.
Ex quo populi tumultu vix opera clericorum suorum
ad vigilias reduci potuit. In hoc miraculo et magna
diaconi fides, et illustris episcopi virtus enituit.

9. Porro etiam cujusdam viduz unicam filiam ado-
fescentlem accidit e vita decedere ; quam cum mater
miserabilis in feretro pro miore efferendam compo-
suisset, ad beatum antistitem trepida properavit,
causamque doloris sui lacrymis polius quam verbis
ei indicavit, orans ut ad corpus exanime preces fun-
deret. Id vero sanctus przsul, pietate motus, nec
negare, nec differre potuit ; sed ad cadaver accedens,
sublatis in ceelum manibus , Deum pronus implorat,
et vite redditur exstincta, Confestim enim illa, tan-
quam gravi soluta somno, exspergiscitur, oculos
aperit pregravatos, appellata surgit, mater ejus im-
menso afficitur gaudio, populus omnis obstupescit :
episcopus, qui virlutum merilis mortis jura resolve-